



2024年11月27日

各 位

会 社 名 クオンタムソリューションズ株式会社 代表 者名 代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

(コード番号 2338 東証スタンダード)

問合せ先 経営企画部 趙 完晧 T E L 03-4579-4059 (代表)

<u>(開示事項の経過)2024年8月26日付開示</u> 「株式会社ユビタスとの基本合意書締結に関するお知らせ」の進捗について

当社では、株式会社ユビタス(以下、ユビタス社といいます。)との AI データセンター事業(以下、AIDC 事業といいます。)に関わる基本合意書の締結に関して、2024年8月26日にユビタス社と基本合意書の締結を行い、合意の効力有効日である2024年11月26日までに正式合意の締結に向け準備を行っていることに関して適時開示を行いました。

また 2024 年 10 月 21 日には、ユビタス社と締結した基本合意とその後の協議に基づいて正式合意として AIDC 事業構築にあたる提携内容それぞれにおいて契約を行うことを決定したこと、その一環として 2024 年 10 月 10 日に開催した当社取締役会においてユビタス社との間で AIDC 事業におけるコロケーションサービス契約を締結することを決議したこと、そしてユビタス社とのコロケーションサービス契約の締結に向けて、当社ではユビタス社との正式合意までの効力有効期限である 2024 年 11 月 26 日までに 32 台の H200 GPU サーバーのサプライヤーの選定と 32 台の GPU サーバーの調達を完了させる見込みであることなどの適時開示を行いました。

その後の経過をお伝えいたしますと、当社では2024年10月10日に開催した当社取締役会においてAIDC 事業におけるユビタス社との間のコロケーションサービス契約を締結することを決議したものの、従前よりお知らせしておりましたユビタス社との正式合意までの効力有効期限である2024年11月26日を経過した本日11月27日現在でもユビタス社との間でコロケーションサービス契約の締結に至っておりません。

そのため、昨日 11 月 26 日時点で 2024 年 8 月 26 日にユビタス社との間で締結した AIDC 事業に係る基本合意は失効しております。

しかし、当社では、ユビタス社とのビジネスパートナーシップは AIDC 事業に欠かせないものと考えているため、当該基本合意自体は失効しているものの、基本合意とは別に、現在も、ユビタス社とのコロケーションサービス契約の合意に向けて話し合いを続けています。

なお、当社がユビタス社との間のコロケーションサービス契約が締結できていないのは、データセンターの賃貸契約においてサーバー設置条項及び保証金に関して解決していない点があり、現在、その解決に向けて調整を進めているためです。

当社では、現在、ユビタス社とともにデータセンターの賃貸契約の契約条項の解決策を模索しており、 当該問題が解決でき次第、次に控えるサプライヤーとの GPU サーバー調達契約の締結およびユビタス社と のコロケーションサービス契約の締結を行い、その後にユビタス社とのホスティングサービス契約の締結 に進む予定です。 なお、GPU サーバーのサプライヤーの選定と 32 台の GPU サーバーの調達に関しては、当初の予定である 2024 年 11 月 26 日までに調達は完了しておらず、計画から遅延しております。

現在、サプライヤー選定プロセスを進めており、異なるサプライヤー候補から提供された GPU サーバーの仕様を比較しています。

現状で GPU サーバーの調達日及び資金調達方法は未定となっており、当社では、ユビタス社とデータセンターの賃貸契約を締結した後に、GPU サーバーのサプライヤーの選定と調達を完了し、その後にユビタス社とコロケーションサービス契約を締結する予定です。

1. 今後の日程

当社は、ユビタス社とデータセンターの賃貸契約を締結した後に GPU サーバーのサプライヤーの選定と調達を完了し、ユビタス社とのコロケーションサービス契約の締結あるいは潜在的なリース先ユーザーとの交渉を行います。

その後、エンドユーザーへのコロケーションサービスの提供を開始する予定です。

2. 今後の見通し

本件による当社の当期業績に与える影響は、現時点では当期中のコロケーションサービスの提供開始が確定していないことから軽微なものと見込んでおりますが、今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上